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Jukka Holopainen puhuu 

Teksti ja kuvat: Riitta Jalonen

Eläinlääkäri 
Jukka Holopainen 
on hevosen 
hammashuollon 
uranuurtaja.

hevosen
hampaiden
puolesta



19  Ratsastus 2/09

Hevosen huono yleiskunto ja suorituskyvyn 
aleneminen saattaa johtua suussa olevasta 
ongelmasta. Hammashuollon ammattilainen, 
eläinlääkäri Jukka Holopainen puhuu 
hampaiden terveydenhoidon puolesta.

Espoolainen Jukka Holopainen on yksi Hevosklinikka Equivetin 
eläinlääkäreistä Vermossa. Holopainen aloitti hevosharrastuk-
sen pienenä poikana Helsingin Tuomarinkylässä samalla ta-
voin kuin niin moni muukin junnu: kaikki liikenevä vapaa-aika 
tuli vietettyä kavereiden ja hevosten kanssa tallilla.

- Harrastus eteni vähitellen kilparatsastukseksi, ja meninkin sitten 
armeijan urheilujoukkoihin Niinisaloon ensimmäisen oman hevose-
ni kanssa, kertoo Jukka.

Myös

käytettyjä!

Kysy.
plus

Sprint

PICCOLA OY PROUDLY PRESENTS:
-hevostrailerit  ja -autot

Theault valmistaa korkeatasoiset kuljetusautot hevosille. 
Samassa paketissa tilat hevosille, varusteille ja nukkumatilat kahdelle. 
Autoa voit ajaa joko B- tai c-kortilla ja voit vielä vetää kahden hevosen

trailerinkin perässä!
Kaksi mallia Proteo tai Morpheo.

Humbaur yhdistää hevostrailereissa ehdottoman laadun, 
parhaan valikoiman ja tinkimättömät yksityiskohdat lyömättömäksi

hinta/laatusuhteeksi.

Mallisto on kattava. Atis, Pegasus ja Maximus tarjoavat kahden 
hevosen kuljetukseen enemmän tyyliä ja tilaa. Carrus taas on 

usein ammattilaisen valinta kahdelle hevoselle, 
single Alu 1 1/2 hevoselle. Rapid plus yhdistää lasikuidun ja 
vanerin edut. Rapid Sprint ja Single plus tarjoavat kahden tai 

1 1/2 hevosen kuljetukseen Humbaur laadun edulliseen hintaan.

Maahantuonti ja myynti:
Piccola Oy / Gunssan Järnefelt
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Armeijan jälkeen Holopainen valmistui rat-
sastuksenopettajaksi Suomen Ratsastusopis-
tosta Ypäjältä, mistä miehen tie vei Saksaan 
opiskelemaan eläinlääketiedettä ja ratsuttajaksi 
paikalliselle isolle myyntitallille. Työharjoittelu-
paikakseen Jukka valitsi Vermon klinikan, mis-
sä työskentelee edelleenkin.

Kiinnostus hevosen hampaisiin lähti ratsas-
tuksellisista seikoista.

- Olen ollut paljon erilaisten hevosten kanssa 
tekemisissä, joten tiedän, miltä hevosen pitää 
tuntua, kun sen asiat ovat kaikin puolin oikein. 
Jotkut hevoset saattavat olla yliherkkiä, toiset 
äärettömän raskaita ratsastaa. Herkkyys voi olla 
joskus sitä, että hevonen pakenee kipua, kuo-

lainta, joskus se vain on ihan oikeasti herkkä. 
Kädelle yliherkkä hevonen saattaa hammas-
hoidolla tulla äärettömän miellyttäväksi ja va-
kaaksi ratsastaa. Hevosen oikea luonne ja käyt-
töarvo löytyvätkin vasta sitten, kun sen asiat 
ovat kaikin puolin kunnossa, pohtii Jukka.

- Hevosen hammashoito oli aloittaessani ai-
ka lapsenkengissä, joten jouduin hakemaan 
ratkaisut ongelmiin itse. Tästä lähti innostukse-
ni erikoistua alalle, ja hakeuduinkin oppiin ul-
komaille, mistä sain lisätietoa sekä amerikkalai-
silta että muilta kansainvälisiltä kollegoiltani.

Holopainen karsastaa raspaus-sanaa.
- Puhun mieluummin hammashoidosta sekä 

purennan muotoilusta ja tasapainottamisesta. 
Raspaus on rutiinitoimintaa, normaalien terävi-
en hammasreunojen pyöristämistä.

Yllättävää kyllä, Keski-Euroopan suurissa ja 
arvostetuissa hevosmaissa on erittäin paljon 
hampailtaan heikosti hoidettuja hevosia.

- Huolestuttavinta on, että perimä hampais-
sa on jo mennyt kehnoon suuntaan, huono 
purenta nimittäin periytyy selkeästi. Jo nyt on 
joissakin sukulinjoissa nähtävissä selkeästi va-
kavia hammasvikoja, kuten porraspurentoja, 
yläpurentaa ja hampaiden kehityshäiriöitä. Tä-
mä hyvin tärkeä asia on jäänyt tyystin ulkonä-
ön ja suorituskyvyn varjoon. Suurimpia ongel-
mia on puoliveriroduilla. Lyhytpäisillä roduil-
la, kuten arabeilla ja shetlanninponeilla sekä 
erityisesti niiden risteytyksillä esiintyy vaikeita 
hammasongelmia jo pään rakenteenkin takia. 

Venäjällä tilanne vaikuttaa paljon paremmal-
ta ainakin tänne tuotujen hevosten osalta, sil-
lä siellä on ilmeisesti jo luonto valikoinut huo-
nopurentaiset yksilöt pois, ja purennan perimä 
on selkeästi parempi kuin meillä, kertoo Holo-
painen.

Aika on kortilla, ja hammasspesialistinkin 
vuorokaudessa vain tietty määrä tunteja.

- Pääosin ratsupuolen hevosista koostuva 
asiakasjoukko on rajoitettu, sillä osa käy luo-
nani säännöllisesti kaksi kertaa vuodessa. Suo-
messa panostetaan nykyään eläinlääkäreiden 
jatkokoulutukseen tällä alalla. Tällä pyritään es-
tämään kaikenlaisten epämääräisten koulu-
kuntien syntymistä, joka hoitaisi näinkin tär-
keää asiaa hevosessa ilman kunnon koulutus-
ta. Suomessa suuri osa hevoseläinlääkäreistä 
osaakin nykyään tunnistaa yleisimmät ham-
masongelmat, ja mikäli he itse eivät pysty niitä 
hoitamaan, osaavat he ainakin ohjata hevosen 
jatkohoitoon muualle.

Vapaa-aikanaan musiikkia ja liikuntaa harras-
tava Holopainen ei itse ratsasta enää lainkaan.

- Tällä ambitiolla pelkkä ratsastelu ei riitä. 
Näin minulla riittää mielenkiinto keskittyä he-
vosiin päivät pitkät. Tunnen itseni onnekkaaksi 
saadessani tehdä mukavaa työtä kivojen ihmis-
ten kanssa päivittäin. Suurin palkinto on, kun 
saa huonosti voivan ja huonosti suorittavan 
hevosen kuntoon, ja näen sen muuttuvan se-
kä luonteeltaan että suorituskyvyltään, hymyi-
lee Holopainen. u

Keski-Euroopan 
suurissa 
hevosmaissa on 
paljon hampailtaan 
heikosti hoidettuja 
hevosia
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